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■投資者のみなさまへ 

 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、「ＤＷＳ コモディティ戦略ファン

ド（年１回決算型）Ａコース（為替ヘッジ

あり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」は、

2020年３月５日に第２期の決算を行いまし

た。ここに期中の運用状況をご報告申し上

げます。 

 今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 

第２期 運用報告書(全体版) 

決算日 2020年３月５日 
 

＊お取引内容等につきましては、ご購入された販売会社にお問い合わせくだ
さい。 

ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社 
東京都千代田区永田町2-11-1 山王パークタワー 
 

<お問い合わせ先> 

電話番号：03-5156-5108 

受付時間：営業日の午前9時～午後5時 

 https://funds.dws.com/jp/ 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 
商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産(商品) 
信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 
信託財産の中長期的な成長を目指して
運用を行います。 

主 要 
運 用 対 象 

(Ａコース) 
主としてコモディティ(商品)を主要投資
対象とし、原則として保有外貨建資産に
ついて対円での為替ヘッジを行うルクセ
ンブルグ籍外国投資法人である｢ＤＷＳ
インベスト エンハンスト・コモディ
ティ・ストラテジー (円ヘッジシェアク
ラス)｣に投資を行います。 
(Ｂコース) 
主としてコモディティ(商品)を主要投資
対象とし、原則として保有外貨建資産に
ついて対円での為替ヘッジを行わないル
クセンブルグ籍外国投資法人である｢Ｄ
ＷＳ インベスト エンハンスト・コモ
ディティ・ストラテジー (円ヘッジなし
シェアクラス)｣に投資を行います。 
Ａコース、Ｂコースとも上記投資法人の
他に、円建国内投資信託である｢ドイ
チェ・円・マネー・マーケット・マザー
ファンド｣にも投資を行います。 

組 入 制 限 

①株式への直接投資は行いません。 
②投資信託証券への投資割合には制限を
設けません。 

③外貨建資産への直接投資は行いませ
ん。 

分 配 方 針 

毎決算時(原則として毎年3月5日。ただ
し、当該日が休業日の場合は翌営業
日。)に、原則として以下の方針に基づ
き収益分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費等控除後の
繰越分を含めた配当等収益及び売買益
(評価益を含みます。)等の全額としま
す。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額
水準及び市況動向等を勘案して決定し
ます。ただし、必ず分配を行うもので
はありません。 

③留保益の運用については特に制限を設
けず、委託会社の判断に基づき、元本
部分と同一の運用を行います。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型）【Ａコース（為替ヘッジあり）】 

－ 1 － 

 【Ａコース(為替ヘッジあり)】 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2018年10月15日 10,000 － － － － 185

１期(2019年３月５日) 9,447 0 △ 5.5 － 98.4 708

２期(2020年３月５日) 8,354 0 △11.6 － 98.0 726
 
(注1)当ファンドは、ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジシェアクラス)及びドイチェ・円・マネー・

マーケット・マザーファンドに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないた
め、ベンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

(注2)当ファンドはマザーファンドを組入れますので、債券組入比率は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2019年３月５日 9,447 － － 98.4

３月末 9,447 0.0 － 98.2

４月末 9,341 △ 1.1 － 98.2

５月末 9,172 △ 2.9 － 98.7

６月末 9,225 △ 2.3 － 98.7

７月末 9,068 △ 4.0 － 98.0

８月末 8,771 △ 7.2 － 98.3

９月末 8,612 △ 8.8 － 98.2

10月末 8,795 △ 6.9 － 98.4

11月末 8,699 △ 7.9 － 98.3

12月末 8,969 △ 5.1 － 98.5

2020年１月末 8,491 △10.1 － 97.3

２月末 8,246 △12.7 － 97.7

(期  末)  

2020年３月５日 8,354 △11.6 － 98.0
 
(注1)騰落率は期首比です。 
(注2)当ファンドはマザーファンドを組入れますので、債券組入比率は実質比率を記載しております。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型）【Ｂコース（為替ヘッジなし）】 

－ 2 － 

 【Ｂコース(為替ヘッジなし)】 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2018年10月15日 10,000 － － － － 550

１期(2019年３月５日) 9,521 0 △ 4.8 － 98.5 936

２期(2020年３月５日) 8,254 0 △13.3 － 101.7 765
 
(注1)当ファンドは、ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジなしシェアクラス)及びドイチェ・円・マネ

ー・マーケット・マザーファンドに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しな
いため、ベンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

(注2)当ファンドはマザーファンドを組入れますので、債券組入比率は実質比率を記載しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2019年３月５日 9,521 － － 98.5

３月末 9,428 △ 1.0 － 98.6

４月末 9,423 △ 1.0 － 98.7

５月末 9,092 △ 4.5 － 98.7

６月末 9,048 △ 5.0 － 98.8

７月末 8,971 △ 5.8 － 98.0

８月末 8,526 △10.5 － 100.2

９月末 8,522 △10.5 － 98.5

10月末 8,779 △ 7.8 － 98.2

11月末 8,733 △ 8.3 － 99.3

12月末 9,040 △ 5.1 － 98.3

2020年１月末 8,519 △10.5 － 97.4

２月末 8,356 △12.2 － 98.9

(期  末)  

2020年３月５日 8,254 △13.3 － 101.7
 
(注1)騰落率は期首比です。 
(注2)当ファンドはマザーファンドを組入れますので、債券組入比率は実質比率を記載しております。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型） 

－ 3 － 

○当期の運用概況と今後の運用方針 (2019年３月６日～2020年３月５日) 
 

【Ａコース（為替ヘッジあり）】基準価額と純資産総額の推移 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
(注1)分配金再投資基準価額は、収益分配金(税込み)を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォ

ーマンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が0円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
(注2)分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 

【Ｂコース（為替ヘッジなし）】基準価額と純資産総額の推移 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
(注1)分配金再投資基準価額は、収益分配金(税込み)を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォ

ーマンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が0円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
(注2)分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型） 

－ 4 － 

◆基準価額 

【Ａコース(為替ヘッジあり)】 

 当ファンドの基準価額は期末において8,354円となり、前期末比11.6％下落しました。当ファン

ドは主として、コモディティ(商品)を主要投資対象とし、原則として保有外貨建資産について対円

での為替ヘッジを行う投資法人に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。

当期は金や銀などの貴金属を除くコモディティ市場全体が冴えない展開となり、中でも相対的に比

率の高い原油などのエネルギー価格が期末にかけて大きく下落したことなどが基準価額にマイナ

スに影響しました。 

 

【Ｂコース(為替ヘッジなし)】 

 当ファンドの基準価額は期末において8,254円となり、前期末比13.3％下落しました。当ファン

ドは主として、コモディティ(商品)を主要投資対象とし、原則として保有外貨建資産について対円

での為替ヘッジを行わない投資法人に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いま

した。当期は金や銀などの貴金属を除くコモディティ市場全体が冴えない展開となり、中でも相対

的に比率の高い原油などのエネルギー価格が期末にかけて大きく下落したことなどが基準価額に

マイナスに影響しました。また、新型コロナウイルスの感染拡大などによるリスク回避の流れから

為替相場で円高米ドル安が進んだことも基準価額を押し下げる要因となりました。 

 

◆投資環境 

 当期のコモディティ市場は下落しました。期初から年末までは米中貿易協議の動向などに一喜一

憂しながら、方向感の乏しい展開が続きました。年明け以降は、新型コロナウイルスの感染拡大に

よる景気後退懸念が高まり、需要の減退が予想されたセクターを中心に軟調な展開が続き、中でも

原油などのエネルギー価格が大きく下落したことが全体を押し下げました。 

 

◆運用状況 

【Ａコース(為替ヘッジあり)】 

 当ファンドは主として、コモディティ(商品)を主要投資対象とし、原則として保有外貨建資産に

ついて対円での為替ヘッジを行う投資法人に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を

行いました。 

 

【Ｂコース(為替ヘッジなし)】 

 当ファンドは主として、コモディティ(商品)を主要投資対象とし、原則として保有外貨建資産に

ついて対円での為替ヘッジを行わない投資法人に投資し、信託財産の中長期的な成長を目指して運

用を行いました。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型） 

－ 5 － 

(ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー) 

 コモディティ市場のトレンドを捉え、その判断に応じて全体の投資割合を調整する｢エンハンス

ト・ベータ・モメンタム戦略｣、テクニカル指標やファンダメンタルズ分析等を通じ各コモディテ

ィのウェイトを調整する｢レラティブ・バリュー・アルファ戦略｣、｢戦術的/ヘッジ・アルファ戦略｣、

｢ロール・エンハンスメント戦略｣を通じてポートフォリオのリバランスを適宜行いました。また、

デリバティブ取引のために活用した証拠金以外の現金等を活用し、信用度が高くデュレーション＊

の短い米国債や国際機関債等に投資を行いました。 

 

(ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド) 

 当初の運用方針通り、主に円建の公社債及び短期有価証券等への投資を行い、安定した収益と流

動性の確保を図ることを目的として運用を行いました。具体的には、短期金融資産を中心に運用を

行いました。 

 

◆収益分配金 

【Ａコース（為替ヘッジあり）】 

 基準価額水準等を勘案して、分配は行わないことといたしました。なお、留保された収益金につ

きましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2019年３月６日～ 
2020年３月５日 

当期分配金 － 

(対基準価額比率) －％

 当期の収益 － 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 － 
 
(注1)対基準価額比率は当期分配金(税込み)の期末基準価額(分配金込み)に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

(注2)当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金(税込み)と一致しない場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

＊デュレーション：金利変動に対する債券価格の変動性を示します。一般的にデュレーションが長いほど金利変動に対する価格の変動が大

きくなります。 
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ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型） 

－ 6 － 

【Ｂコース（為替ヘッジなし）】 
 基準価額水準等を勘案して、分配は行わないことといたしました。なお、留保された収益金につ
きましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2019年３月６日～ 
2020年３月５日 

当期分配金 － 

(対基準価額比率) －％

 当期の収益 － 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 － 
 
(注1)対基準価額比率は当期分配金(税込み)の期末基準価額(分配金込み)に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

(注2)当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金(税込み)と一致しない場合があります。 

 

◆今後の運用方針 
【Ａコース(為替ヘッジあり)】 
 当ファンドでは引き続き当初の運用方針通り、主としてコモディティ(商品)を主要投資対象とし、
原則として保有外貨建資産について対円での為替ヘッジを行う投資法人に投資し、信託財産の中長
期的な成長を目指して運用を行います。 
 

【Ｂコース(為替ヘッジなし)】 
 当ファンドでは引き続き当初の運用方針通り、主としてコモディティ(商品)を主要投資対象とし、
原則として保有外貨建資産について対円での為替ヘッジを行わない投資法人に投資し、信託財産の
中長期的な成長を目指して運用を行います。 
 
(ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー) 
 コモディティは、新型コロナウイルスによる影響を大きく受ける資産クラスであり、短期的には
ボラティリティの高い相場が続くと考えられますが、感染が収束した後には値を戻すことが期待さ
れます。現状の需要低下は一時的なものであると見込んでいますが、感染状況を注視する必要があ
ります。米中貿易協議の第一段階合意は、コモディティ市場に対しポジティブですが、中国が購入
契約を実行できるかが焦点となります。さらに、米国の大統領選挙は世界の貿易に多大な影響を及
ぼすと考えられます。引き続き各コモディティの価格動向やファンダメンタルズを注視しながら、
機動的にポートフォリオの変更を行っていく方針です。 
 
(ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド) 
 当ファンドでは、引き続き当初の運用方針通り、主に円建の公社債及び短期有価証券等に投資を
行い、安定した収益と流動性の確保を目的とした運用を行います。信用力及び流動性の高いポート
フォリオ運用を行うため、短期金融市場や国債市場の動向を踏まえ組み入れを行う方針です。 
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 【Ａコース(為替ヘッジあり)】 

○１万口当たりの費用明細 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 111  1.243 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 39)  (0.440) 委託した資金の運用等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 69)  (0.770) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ 
ンドの管理等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033) 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 9   0.100  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （監査費用・印刷費用等） (  9)  (0.100) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報 
告書の作成に係る費用等 

 合 計 120   1.343   

期中の平均基準価額は、8,903円です。  

 
(注1)期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により

算出した結果です。なお、その他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応する
ものを含みます。 

(注2)各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
(注3)各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）が支払った費用を含みません。 
(注4)各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
(注5)監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
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(参考情報) 

○経費率(投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。) 

 当期中の運用・管理にかかった費用の総額(原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。)を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額(1口当たり)を乗じた数で除し

た経費率(年率)は1.89％です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (単位：％)

経費率(①＋②) 1.89 

①当ファンドの費用の比率 1.34 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.55 

(注1)当ファンドの費用は1万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

(注2)各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

(注3)各比率は、年率換算した値です。 

(注4)投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券(マザーファンドを除く。)です。 

(注5)当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

(注6)当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

(注7)投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

(注8)上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 (

邦
貨
建)

外
国

 口 千円 口 千円 
ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジシェアクラス) 29,592 266,156 18,787 166,600 

 
(注1)金額は受渡し代金。 
(注2)単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害関
係人とは、DEUTSCHE BANK AG、ドイツ証券です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2020年３月５日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％
ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジシェアクラス) 73,828 84,633 711,939 98.0

合 計 73,828 84,633 711,939 98.0
 
(注1)単位未満は切捨て。 
(注2)比率欄は純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円
ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド 998 998 998
 
(注)単位未満は切捨て。 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2020年３月５日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資証券 711,939 97.3

ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド 998 0.1

コール・ローン等、その他 18,387 2.6

投資信託財産総額 731,324 100.0
 
(注)評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月５日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 731,324,083  

 コール・ローン等 18,191,455  

 投資証券(評価額) 711,939,859  

 ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 998,602  

 その他未収収益 194,167  

(B) 負債 4,591,114  

 未払信託報酬 4,248,465  

 未払利息 49  

 その他未払費用 342,600  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 726,732,969  

 元本 869,973,525  

 次期繰越損益金 △143,240,556  

(D) 受益権総口数 869,973,525口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,354円
 
<注記事項> 
 期首元本額 749,879,409円
 期中追加設定元本額 316,867,730円
 期中一部解約元本額 196,773,614円
 

○損益の状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 2,156,099  

 その他収益金 2,172,675  

 支払利息 △     16,576  

(B) 有価証券売買損益 △ 73,516,506  

 売買益 9,486,210  

 売買損 △ 83,002,716  

(C) 信託報酬等 △  9,756,279  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 81,116,686  

(E) 前期繰越損益金 △ 12,666,848  

(F) 追加信託差損益金 △ 49,457,022  

 (配当等相当額) (△        983) 

 (売買損益相当額) (△ 49,456,039) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △143,240,556  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △143,240,556  

 追加信託差損益金 △ 49,457,022  

 (配当等相当額) (△        993) 

 (売買損益相当額) (△ 49,456,029) 

 繰越損益金 △ 93,783,534  
 
(注1)(A)配当等収益－支払利息にはマイナス金利に係る費用等を含

みます。 
(注2)(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みま

す。 
(注3)(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 
(注4)(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
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○分配金の計算過程 

(2019年３月６日～2020年３月５日) 
 

項      目 当      期 

a. 配当等収益(費用控除後) 0円

b. 
有価証券売買等損益 

(費用控除後、繰越欠損金補填後) 
0 

c. 信託約款に定める収益調整金 0 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 0 

f. 分配対象収益(1万口当たり) 0 

g. 分配金 0 

h. 分配金(1万口当たり) 0 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円
 
(注1)分配金をお支払いする場合 

分配金のお支払いは、原則として決算日から起算して５営業日までに開始いたします。 
(注2)分配金を再投資する場合 

お手取り分配金は、税引後みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

＊個人受益者が受取る普通分配金については、原則として20％(所得税15％、地方税5％)の税率で源泉徴収されます。(法人受益者の場合

は税制が異なります。) 

2014年1月1日から2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％(所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税5％)の税率が適用されます。 

＊少額投資非課税制度｢ＮＩＳＡ(ニーサ)｣、｢ジュニアＮＩＳＡ｣をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信

託等から生じる配当所得及び譲渡所得が一定期間非課税となります。ご利用になれるのは、販売会社で非課税口座を開設する等、一定

の条件に該当する方となります。詳しくは、販売会社にお問合せ下さい。 

＊元本払戻金(特別分配金)が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金(特別分配金)を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

＊税法が改正された場合等には、上記の内容が変更されることがあります。 

＊課税上の取扱いの詳細については、税務専門家または税務署にご確認下さい。 

 

<お知らせ> 
・該当事項はございません。 
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 【Ｂコース(為替ヘッジなし)】 

○１万口当たりの費用明細 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 110  1.243 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 39)  (0.440) 委託した資金の運用等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 68)  (0.770) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ 
ンドの管理等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033) 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 9   0.101  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （監査費用・印刷費用等） (  9)  (0.101) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報 
告書の作成に係る費用等 

 合 計 119   1.344   

期中の平均基準価額は、8,869円です。  

 
(注1)期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により

算出した結果です。なお、その他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応する
ものを含みます。 

(注2)各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
(注3)各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）が支払った費用を含みません。 
(注4)各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
(注5)監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
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(参考情報) 

○経費率(投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。) 

 当期中の運用・管理にかかった費用の総額(原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。)を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額(1口当たり)を乗じた数で除し

た経費率(年率)は1.89％です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (単位：％)

経費率(①＋②) 1.89 

①当ファンドの費用の比率 1.34 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.55 

(注1)当ファンドの費用は1万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

(注2)各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

(注3)各比率は、年率換算した値です。 

(注4)投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券(マザーファンドを除く。)です。 

(注5)当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

(注6)当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

(注7)投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

(注8)上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 (

邦
貨
建)

外
国

 口 千円 口 千円 
ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジなしシェアクラス) 14,231 127,066 17,545 153,500 

 
(注1)金額は受渡し代金。 
(注2)単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害関
係人とは、DEUTSCHE BANK AG、ドイツ証券です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2020年３月５日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％
ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー(円ヘッジなしシェアクラス) 96,811 93,497 778,555 101.7

合 計 96,811 93,497 778,555 101.7
 
(注1)単位未満は切捨て。 
(注2)比率欄は純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円
ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド 2,994 2,994 2,995
 
(注)単位未満は切捨て。 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2020年３月５日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資証券 778,555 98.2

ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド 2,995 0.4

コール・ローン等、その他 11,277 1.4

投資信託財産総額 792,827 100.0
 
(注)評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月５日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 792,827,769  

 コール・ローン等 11,048,273  

 投資証券(評価額) 778,555,586  

 ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 2,995,808  

 その他未収収益 228,102  

(B) 負債 27,071,355  

 未払解約金 21,450,902  

 未払信託報酬 5,201,074  

 未払利息 30  

 その他未払費用 419,349  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 765,756,414  

 元本 927,785,734  

 次期繰越損益金 △162,029,320  

(D) 受益権総口数 927,785,734口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,254円
 
<注記事項> 
 期首元本額 983,614,700円
 期中追加設定元本額 167,837,836円
 期中一部解約元本額 223,666,802円
 

○損益の状況 (2019年３月６日～2020年３月５日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 2,538,771  

 その他収益金 2,554,309  

 支払利息 △     15,538  

(B) 有価証券売買損益 △ 99,157,771  

 売買益 15,482,354  

 売買損 △114,640,125  

(C) 信託報酬等 △ 11,485,428  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △108,104,428  

(E) 前期繰越損益金 △ 29,982,110  

(F) 追加信託差損益金 △ 23,942,782  

 (配当等相当額) (△      1,180) 

 (売買損益相当額) (△ 23,941,602) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △162,029,320  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △162,029,320  

 追加信託差損益金 △ 23,942,782  

 (配当等相当額) (△      1,198) 

 (売買損益相当額) (△ 23,941,584) 

 繰越損益金 △138,086,538  
 
(注1)(A)配当等収益－支払利息にはマイナス金利に係る費用等を含

みます。 
(注2)(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みま

す。 
(注3)(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 
(注4)(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
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○分配金の計算過程 

(2019年３月６日～2020年３月５日) 
 

項      目 当      期 

a. 配当等収益(費用控除後) 0円

b. 
有価証券売買等損益 

(費用控除後、繰越欠損金補填後) 
0 

c. 信託約款に定める収益調整金 0 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 0 

f. 分配対象収益(1万口当たり) 0 

g. 分配金 0 

h. 分配金(1万口当たり) 0 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円
 
(注1)分配金をお支払いする場合 

分配金のお支払いは、原則として決算日から起算して５営業日までに開始いたします。 
(注2)分配金を再投資する場合 

お手取り分配金は、税引後みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

＊個人受益者が受取る普通分配金については、原則として20％(所得税15％、地方税5％)の税率で源泉徴収されます。(法人受益者の場合

は税制が異なります。) 

2014年1月1日から2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％(所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税5％)の税率が適用されます。 

＊少額投資非課税制度｢ＮＩＳＡ(ニーサ)｣、｢ジュニアＮＩＳＡ｣をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信

託等から生じる配当所得及び譲渡所得が一定期間非課税となります。ご利用になれるのは、販売会社で非課税口座を開設する等、一定

の条件に該当する方となります。詳しくは、販売会社にお問合せ下さい。 

＊元本払戻金(特別分配金)が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金(特別分配金)を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

＊税法が改正された場合等には、上記の内容が変更されることがあります。 

＊課税上の取扱いの詳細については、税務専門家または税務署にご確認下さい。 

 

<お知らせ> 
・該当事項はございません。 
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ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジーの運用状況 
 
 ＤＷＳ インベスト エンハンスト・コモディティ・ストラテジー（円ヘッジシェアクラス／円
ヘッジなしシェアクラス）は、ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド（年１回決算型）Ａコース（為
替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）が組入れている外国投資法人です。直前の計算期末
である2018年12月31日までの収益と費用の明細及び、投資有価証券の明細をお知らせします。 
 

■ファンドの概要 
 

形態 ルクセンブルグ籍外国投資法⼈ 

表示通貨 円 

運用の基本方針 ・主としてコモディティ（商品）市場に実質的に投資を行い、Bloomberg
Commodity Index Total Returnを上回る中長期的な成長を目指して運
用を行います。 

・実質的にコモディティ（商品）市場への投資効果を達成するために、
デリバティブ取引等を活用し、農産物類、エネルギー類、産業金属類、
畜産物類、貴金属類をはじめとする幅広いコモディティのセクターに
投資を行います。 

・運用資産総額の100％を上限とし、債券、短期金融資産及び現預金等に
投資する場合があります。 

・外貨建資産について、原則として円ヘッジシェアクラスは対円での為
替ヘッジを行いますが、円ヘッジなしシェアクラスは対円での為替ヘ
ッジを行いません。 

投資運用会社 ＤＷＳインベストメント・マネジメント・アメリカズ・インク 

 

■収益と費用の明細(2018年10月15日から2018年12月31日まで) 
 
(A) 収益 105,715.40米ドル

受取利金 103,513.12 

受取利息 2,202.28 

(B) 費用 △50,272.29 

委託者報酬 △ 1,132.10 

保管銀行費用 △    17.87 

監査費用、弁護士費用 

及び印刷費用 
△11,205.29 

申込税 △ 1,571.02 

その他費用 △36,346.01 

(C) 投資純利益 55,443.11 

(注1)計算期間はルクセンブルグの現地時間を基準にしています。 

(注2)金額はファンドの表示通貨である米ドルで記載しています。 
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■投資有価証券の明細(2018年12月31日現在) 

上場有価証券  
銘    柄    名 通貨 利率 額   面 評 価 額 

  ％ 千米ドル 米ドル

Asian Development Bank (MTN) 2014/2019 USD 1.875 500,000 499,175.00

Caisse des Depots et Consignations (MTN) 2016/2019 USD 1.25 400,000 398,112.00

European Investment Bank 2016/2019 USD 1.125 1,000,000 991,170.00

Export Development Canada 2016/2019 USD 1.00 500,000 494,450.00

FMS Wertmanagement (MTN) 2017/2019 USD 1.50 400,000 397,352.00

International Bank for Reconstruction & Development (MTN) 2014/2019 USD 1.875 500,000 499,555.00

International Bank for Reconstruction & Development 2016/2019 USD 1.25 800,000 796,544.00

Japan Bank for International Cooperation (MTN) 2014/2019 USD 1.75 500,000 498,305.00

Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2014/2019 USD 1.875 1,000,000 998,400.00

Landwirtschaftliche Rentenbank (MTN) 2014/2019 USD 1.75 1,000,000 997,930.00

Nordic Investment Bank 2017/2019 USD 1.50 750,000 745,162.50

Oesterreichische Kontrollbank AG (MTN) 2014/2019 USD 1.625 750,000 748,725.00

Province of Manitoba Canada (MTN) 2012/2019 USD 1.75 1,000,000 996,130.00

Province of Ontario Canada 2016/2019 USD 1.25 1,000,000 993,690.00

United States Treasury Bill 2018/2019 USD 0.00 2,300,000 2,299,149.48

United States Treasury Note/Bond 2016/2019 USD 0.875 1,000,000 992,695.31

United States Treasury Note/Bond 2017/2019 USD 1.25 2,000,000 1,982,187.50

United States Treasury Note/Bond 2017/2019 USD 1.25 2,300,000 2,285,759.76

Federal Home Loan Banks 2016/2019 USD 1.25 750,000 749,606.25

Federal Home Loan Banks 2017/2019 USD 1.25 500,000 498,907.50

Federal Home Loan Mortgage Corp., (MTN) 2009/2019 USD 3.75 1,000,000 1,003,291.00

Federal National Mortgage Association 2016/2019 USD 1.00 1,500,000 1,480,440.00

合         計 － － － 21,346,737.30 
(注1)計算日はルクセンブルグの現地時間を基準にしています。 

(注2)評価額はファンドの表示通貨である米ドルで記載しています。 
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運用報告書 
 

≪第10期≫ 
決算日：2019年12月16日 

(計算期間：2018年12月18日～2019年12月16日) 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 

運 用 方 針       
安定した収益と流動性の確保を図ることを目的として運用を
行います。 

主要運用対象 円建の公社債及び短期有価証券等を主要投資対象とします。 

組 入 制 限       

株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％以下とし
ます。 
外貨建資産への投資割合は、信託財産の純資産総額の30％以
下とします。 

 

 
 

ドイチェ・円・マネー・マーケット・マザーファンド 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ 百万円

６期(2015年12月15日) 10,043 0.0 82.3 158

７期(2016年12月15日) 10,038 △0.0 － 160

８期(2017年12月15日) 10,028 △0.1 － 140

９期(2018年12月17日) 10,018 △0.1 － 100

10期(2019年12月16日) 10,008 △0.1 － 87
 
(注)当ファンドでは、主に円建の公社債及び短期有価証券等に投資を行い、安定した収益と流動性の確保を図ることを目的として運用を行

います。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券

組 入 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％

2018年12月17日 10,018 － －

12月末 10,018 0.0 －

2019年１月末 10,017 △0.0 －

２月末 10,016 △0.0 －

３月末 10,015 △0.0 －

４月末 10,014 △0.0 －

５月末 10,013 △0.0 －

６月末 10,013 △0.0 －

７月末 10,012 △0.1 －

８月末 10,011 △0.1 －

９月末 10,010 △0.1 －

10月末 10,009 △0.1 －

11月末 10,008 △0.1 －

(期  末) 

2019年12月16日 10,008 △0.1 －
 
(注)騰落率は期首比です。 
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○当期の運用概況と今後の運用方針 (2018年12月18日～2019年12月16日) 

 

基準価額と純資産総額の推移 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆基準価額 

 当ファンドの基準価額は期末において 10,008 円となり、前期末とほぼ同じ水準となりました。

当ファンドでは当初の運用方針通り、主に円建の公社債及び短期有価証券等に投資を行い、安定し

た収益と流動性の確保を図ることを目的として運用を行いました。日本銀行によるマイナス金利付

き量的・質的金融緩和実施の影響を受けて、基準価額は安定した動きとなりました。 

 

◆運用状況 

 当ファンドでは当初の運用方針通り、主に円建の公社債及び短期有価証券等に投資を行い、安定

した収益と流動性の確保を図ることを目的として運用を行いました。具体的には、短期金融資産を

中心に運用を行いました。 

 

◆今後の運用方針 

 当ファンドでは、引き続き当初の運用方針通り、主に円建の公社債及び短期有価証券等への投資

を通じて、安定した収益と流動性の確保を目的とした運用を行います。信用力及び流動性の高いポ

ートフォリオ運用を行うため、短期金融市場や国債市場の動向を踏まえ組み入れを行う方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2018年12月18日～2019年12月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年12月18日～2019年12月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年12月18日～2019年12月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害関
係人とは、DEUTSCHE BANK AG、ドイツ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2019年12月16日現在) 

 

 2019年12月16日現在、有価証券等の組入れはございません。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年12月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

コール・ローン等、その他 87,942 100.0

投資信託財産総額 87,942 100.0
 
(注)評価額の単位未満は切捨て。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年12月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 87,942,986  

 コール・ローン等 87,942,986  

(B) 負債 240  

 未払利息 240  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 87,942,746  

 元本 87,872,278  

 次期繰越損益金 70,468  

(D) 受益権総口数 87,872,278口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,008円
 
<注記事項> 
 ①期首元本額 100,601,147円
  期中追加設定元本額 5,217,298円
  期中一部解約元本額 17,946,167円
 ②当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額 
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(円コース)毎月分配型 2,705,067円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(円コース)年2回決算型 1,692,706円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(米ドルコース)毎月分配型 28,027,536円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(米ドルコース)年2回決算型 1,959,594円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(豪ドルコース)毎月分配型 4,389,452円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(豪ドルコース)年2回決算型 631,696円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(ブラジルレアルコース)毎月分配型 36,823,775円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(ブラジルレアルコース)年2回決算型 1,711,633円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(南アフリカランドコース)毎月分配型 331,336円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(南アフリカランドコース)年2回決算型 28,953円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(中国元コース)毎月分配型 309,664円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(中国元コース)年2回決算型 90,148円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(ロシアルーブルコース)毎月分配型 1,526,668円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(ロシアルーブルコース)年2回決算型 696,160円
  ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信(マネープールファンド)年2回決算型 2,955,874円
  ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド(年１回決算型)Ａコース(為替ヘッジあり) 998,004円
  ＤＷＳ コモディティ戦略ファンド(年１回決算型)Ｂコース(為替ヘッジなし) 2,994,012円

○損益の状況 (2018年12月18日～2019年12月16日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △ 89,120  

 支払利息 △ 89,120  

(B) 当期損益金(Ａ) △ 89,120  

(C) 前期繰越損益金 180,777  

(D) 追加信託差損益金 4,752  

(E) 解約差損益金 △ 25,941  

(F) 計(Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 70,468  

 次期繰越損益金(Ｆ) 70,468  
 
(注1)(A)配当等収益－支払利息にはマイナス金利に係る費用等を含

みます。 
(注2)(D)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
(注3)(E)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 
 

 

<お知らせ> 
・該当事項はございません。 

 


